
INTENDENCIA 

          DE 

      RIVERA  

 

 
 //vera, 21 de octubre de 2019                                                 Resolución N.º 4250/19 

  VISTO: El llamado a Llamado a Licitación Pública 04/19 para   “Construcción de 11 

Viviendas de Madera en el sistema constructivo  Wood Frame en el Barrio La Arenera 

de la ciudad de Rivera” 

       RESULTANDO: I) Que con fecha 26 de setiembre de 2019 según Acta de Apertura se 

recibió una única oferta de la empresa FEDAL SA.- 

                                      II) Que con fecha 11 de octubre de 2019 se expide Comisión Asesora 

de Adjudicaciones, que luego de analizar la oferta desde el punto de vista formal, sugiere se 

declare desierto el llamado debido a que el  monto ofertado resulta excesivo, muy por encima 

del presupuesto de oficina manejado por la IDR. 

CONSIDERANDO: Que se comparte lo expuesto y que corresponde dictar el Acto 

Administrativo correspondiente; 

ATENTO: A ello y a las facultades que le confiere la Constitución de la República. 

 

El Intendente de Rivera 

R E S U E L V E: 

1°)- DECLÁRASE DESIERTO el llamado a Licitación Pública 04/19 para   “Construcción 

de 11 Viviendas de Madera en el sistema constructivo  Wood Frame en el Barrio La 

Arenera de la ciudad de Rivera”  

2º)- Notifíquese y procédase a realizar las devoluciones de compra de pliego y garantías que 

correspondan. 


